ad feriam V. post Dominica de Passione

Parallelum 10

Isaia 53. v. 7. sicut ovis ad occisionem ducitur, et tamquam Agnus coram torquente se committit.

Apocal. 19. v. 7. Venerunt nuptiae Agni, et uxor eius preparavit se, et dicitur et illi, ut cooperaret se byssino.

Plures xanthys, sed rari suerari inveniuntur, inde mariti progreve apparet conjugis, uxoris vero intolerabilis unius mariti eluxi.

Quaeritur

Quare, qui sicut Agnus torquetur in cruce, sicut Agnus etiam delicitur in nuptijs?

Respondetur

Nunquam vividiori colore, nec peritiori penicillo depingi potuerit sortitus iracundiam sponsam, et sponsa felicitatem suavi, et ingenium sponso. Eam obrem Christus d. dum iras, et furoris sponse patitur synagoga, sicut agnus torquetur in cruce; etenim gravissima cura imminet viro ducendi uxorem biliosam. Aliunde summa ecclesie felicitas splendet, cum datur Agno Dei, id est sponso inclolli suavissime, et mansuetissimi genij. Venerunt Nuptiae Agni, et uxor eius preparavit se. Sicut enim in fortuniorum vertice attingit uxor sortitu maritum Leonem, ita felicitatum apicem prendit uxor coniugem cum viro Agno, optima facilitate, morum amabili. Ezech. 14. tres inclyti Homines describuntur. Et si fuerint tres viri isti in medio eius Noe, Daniel, et Job, ipsi sustinua sua liberabunt animas suas, ait Dominus exercituum. Tres hos contemplantur Hugo Carthusius, et in his tribus tres ecclesie status animadvertit, dicens. Noe Decembris ecclesie significat, Daniel contemplativus, Job conjugatus. Includubium exurgit. Quare s. Jobes in symbolum conjugatum erigitur? Minimum, quia uxorem duxit pro ceteris molestijs acerbam, et immanem quasi una de stultis mulieribus locuta est. Aliunde tamen infelix, et infortunata, quam pulchra, et prudens Abigail, dum agrestem, et ferocem Nabal camelum habuit maritum; vice autem versa, et fortune nota vultu, fuissetiam sortem sensit maritatus Davidi mansuetissimo uita illud Ps. 134. Memente Domine David, et omnis mansuetudinis eius.

Applicatur

ad feriam V. post Dominica de Passione

Capillus capiti suo tergebatur, feliciter alligatur sponso celesti, Agno Dei, mansuetissimo inclolli, et amabilissimi genij. Dicere arde, quia mitis sum. Venerunt nuptiae Agni. Corona capiti sponso felici nupte sponso suavis, ne ope demittentur capilli Magdala sine a pedes Christi, et coronentur plantae amabilissimi sponsi; quae quondam male nupte clamoribus ingenia in proci fuerat experta. De qua eicebat septem demonia Marc. 1. v. 9. Notius dignissimum est, quod Lucio 4. dicitur. Apprehenderit septem muliere unum

Draco stetit ante mulierem Apocal. quid intendit? utram fuerit trahit; nuptias animae demon ambit. is est, qui septem Diademata capitis offert, is qui pavonis adinstar regalis caudam stellata adornat. sed insigni mulier omnem clorem fastidit, ut genium immane, crudele et dirum effugiat. regulus dabit stellas tibi, et luras, et de seras volavit fugas.

Tulit unum

de costicium, et replevit carnem proca. Gen 2. 24. vbi L. spemang. ait. quasi costae ossea crepta, pro qua carnis molliorem induit. Et haclius altissimum de manu dei, eius maritus blandus et dentis exustus uxori adhaeretur.

si divini spiritus  
est prudentis-  
simum consilium  
Noli esse amicus  
homini iracundi,  
potius conveniet  
debili hominino-  
li nubere homini  
fermi: repudanda  
faciles partem ami-  
citra, non tam  
facilem conjugis

unum in die illa, dicentes. Panem nostrum comedemus, et vestimen-  
tu nostrum operiemur: tantummodo invocetur nomen tuum super nos. Qua-  
re inter tot viros doctos requirendas ad matrimonium nova emulatio-  
ne solum sponsi nomen septem hae mulieres exambulant? Minime  
quia illius sponsi nomen ipsius ingenij suavem designabat amabili-  
tatem, et blandam mansuetudinem. Oleum effusum nomen tuum  
cant. Et praeceteris doctibus una genij suavitas in marito debet in-  
vestigari accurate, et perquiri impense. Oleum effusum nomen tuum.  
sicut e contra nihil mulieribus longius fugiendum praemante iracundi,  
immani, et acerbo, ut admonet Ecclesiasticus. c. 4. Noli esse sicut leo in du-  
mo tuae ceteros domesticos tuos, et opprimens subiecto tibi. Vae uxori  
Leonem manum infestum ad se sortienti.

Non ego, si  
biberet securus po-  
cula lathes exci-  
dere hac credam  
pectore posse tuus  
Ordig. 2. sent.

Benevolentia ani-  
mae domino, et  
noli oblivisci om-  
nes retributiones  
eig. Sal. 102.

Tum Deus me-  
moria hominum  
maxime dabitur  
eis beneficiis eius  
fructus honore,  
clare deum in-  
tellegendum debet  
Lactan. firm. l. 2.  
c. 4.

quia autem obli-  
visceris benefi-  
cys affectus, nun-  
quam in qui esset  
hac generis viri  
Sophocles in Arace

### Parallela II.

Malach. 2. v. 2. Dilexi vos, dicit Do-  
minus, et dixistis. In quo dilexisti  
nos?

Malach. 2. v. 6. Despicitur nomen me-  
um, et dixistis, in quo despicimus  
nomen tuum?

### Quaeritur

Utrum Dea sint execrabiles, immemores amoris  
debiti, vel iniuriae illatae?

### Respondetur

Plus dolet Dea de Amoris ingratitude, quam de divini Nominis  
despectu. Dilexi vos dicit Dominus, et dixistis, in quo dilexisti nos?  
tam ingrata oblivio circa divinum Amorem rite promerita est illud  
improperium. Vocabuntur termini Impietatis, Hispanice dicitur, gente de  
reines terminos. Nec enim in homine despicibilis utilitas reperitur,  
et ignobilitas demonstratur, ac cum oblivio, sive affectata ignorantia de  
amoris Divini debito innotuit. Tribus linguis Nominis sui gloriam in  
cruce Christi ad vulgavit Hebraice, Graece, et Latine Joann. 19; sed in more-  
ri linguis suam Divinum Amorem Munde enarrauit. Et apparuerunt illi  
di partite linguae tamquam ignis Act. 2. Et ne unquam Divinus Amor e me-  
moria hominum decideret, super capita eorum Divinus Amor dicit. scilicet  
que supra singulis eorum.

### Applicatur

ad feriam post Dominicam de Passione

UVA. BHSC

ad feriand. post dominicam de Passione

Demittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum. cui au-  
tem minus dimittitur, minus diligit. Cum inde tot Magdalene offi-  
ciosa obsequia pendantur, et cum inde tot iniuise Pharisaei iniuria  
pondentur, omnia ad Amoris lanceas librantur. Tanti Deus reclamari  
pendet, tam egre diuini Amoris compensationem desiderat. Miragius  
tulit in iudaeis, quam tam male rependam vicem diuino Amori Amice  
aliquid veritatis. Et quod falsis Amoris signis verum Magistri praeuere  
amorem. osculo filium hominis tradidit. Luca 22

De amore christi  
peruexamina-  
vit; non de in-  
iuria negationis  
mentionis; amo-  
ris debitis pra-  
omnibus illatum  
procurant

Parallelum. 12.

Jeremia. 6. v. 14. Et curabant contri-  
tionem filia populi mei cum igno-  
minia, dicente. Pax. Pax, et non e-  
rat pax. Confusi sunt i quia abomi-  
nationem fecerunt; quoniam potius con-  
fusionem non sunt confusi, et eru-  
berescere nescierunt. Quomodo breui ca-  
dent interruentes in tempore visi-  
tationis suae corruent dicit Dominus

Jeremia. 6. v. 14. Et sanabant contri-  
tionem filia populi mei ad ignomi-  
niam dicentes Pax. Pax, cum non  
esset pax, confusi sunt, quia abo-  
minationem fecerunt; quoniam con-  
fusionem non sunt confusi, et eru-  
berescere nescierunt. Idcirco cadent  
inter corruentes in tempore visi-  
tationis corruent, dicit Dominus

ostendit me-  
do bellum, pa-  
com habebit  
vilem usque  
ratis ad rem-  
itit. Manli-  
Cyprius, Manli-  
Lery.

Delibretur

Quare Jeremias eisdem execrationibus semel, et  
iterum anathematizat Authores infamium  
pacium?

Respondetur. 1.

\* Idcirco semel capite securo, et iterum e. s. eisdem verbis, eisdem qua an-  
themanum gladii ferit Jeremias architecto infamii pacii, quoniam  
non sufficit vnus Jeremias, sed vnus, et alter Jeremias requiritur ad  
deplorandum clamnum, et deplendum delectus quod ex infamibus pacibus  
et probroli foderibus miserandis regnis incumbit, et contritionem  
Regnorum haud quaquam infamii pace sanari, sed vlcera ignominie,  
et ignupie profundius serpere, et grauius pungere. Utinam decussu  
temporani adueniat, qui in nostra Hispania Authores infamii pacii non  
cum infamii Datab, non cum intolenti huiusmodi visitet, et cumulis ex-  
terano cineres deducat ad patibulum. In tempore visitationis corruent  
dicit Dominus

Nimium putem  
quod haec non ex-  
terminum quorum  
Luchini inleuon  
Dardai, l. 3. Argon  
quisquis Regu  
pacem vult, an-  
ma parat. 2. Seriba  
nig. 2. l. 2. d. 5. 37

Respondetur. 2.

quomodo pax no-  
biliter inuandas,  
argue conseruanda?  
Dicat Plinius ad  
Tranquy. fortuna-  
do tua, et soleris  
preparatio pre-  
stat, ut nec hos-  
tes nostri uelent,  
nec contuleris,  
ferri que pro-  
cesserit, ut in-  
tuam, indigna-  
tionemque me-  
reantur.

Memo au-  
det offendere, ne-  
mo prozare  
quem intelli-  
git expectetur.  
Vegecijs de re  
militari

Alphonis Arago-  
nius non nullus de  
se benemeritis, sed  
ipsum probris clas-  
solitis lacere, et  
audisti: Regiomus  
inquit, non solum  
bene facere, sed  
mala etiam pati-  
entis audire. Ege-  
rat enim Rex pru-  
dentissimus, lacu-  
nas comprecari  
des, ut possent  
inuia pati, quod  
neminem iudica-  
rent idoneis ad  
regendis, qui qua-  
vis inuia com-  
moverit. Pau-  
misanth. de  
re Alphon.

Infamia pacis ob avaritiam, et mutuum emulationem Minis-  
trum Politicorum saepe contrahitur. ut adnotavit Seneca. l. 3. de ira. et di-  
cens. Inter istos, quos Togatus uidet, nulla pax est; alter alterius exitum  
leui compendio dicitur. Nulli nisi ex alterius damno questus est felix,  
uolens, infelicem contemnit, Maiore gravatur, Minori graues sunt, di-  
uersi stimulantur cupiditatibus. Omnia perdit ob leuem voluptatem  
proclam que cupiunt. Infelicissima regna, quibus huiusmodi uoluntur  
Ministri qui omnia perdit ob leuem voluptatem, proclam que cupiunt  
Hi conserunt infames paces: confusi sunt, quia abominationem fecerunt,  
quia potius confusione non sunt confusi, et erubescere nescierunt. Et  
quare ad tam infames paces confusione non sunt confusi, et erubescere  
nescierunt? Reddat iterum Seneca responsum. quia potius omnia perdit  
ob leuem cupiditatem, proclam que cupiunt

Applicatur

ad feriam. v. post Dominicam de Passione

Vade in pace. Hae quidem pax magno decore, et fructu stabilitur, cum  
prius auerterit dominus infamiam quam Thansius Magdalena inflige-  
res conceperat. cum effusis unguento bonum odorem pax illa circumfu-  
derit. cum alligata crinibus ad pedes saluatoris, pax illa radices primas  
egerit. Et tandem apud Deum firmissima pacis signum intervenit, cum  
lacryma caducentes effluerint, et deprecatrices se ad pedes Domini obvol-  
uerint.

Parallelum 13

Cant. 4. v. 2. Dentes tui, sicut greges  
tonsarum

Isaia. 53. v. 7. quasi Agnus coram  
tendente se

Quiritatur

Quid pulchritudinis Dentibus adicitur in eo, quod sunt  
tonsaes oves, quibus assimilantur?

Respondetur

Summa venustas oris formatur, perfecta dentium formositas de-  
pingitur in eo, qui, cum suam famam oblongis detractorum fortibus  
male, et turpiter tunc sentiat, et quid rependat, dentibus suis non desit,  
adhuc dentibus supprimit vindictam, coeret redargutionem, et simile  
agnitum pronunciat. Be, benedictionem pro male dictis reflectens. Ego  
autem tamquam surdus non aucliebam, et sicut mutus non aperiens

D. Perry, et Anna Elcan, uxor ebrietate notati, non redargutionis, se  
missimam U. A. B. H. S. C. gesserunt.

\*

os suum, et facies sumi, sicut homo non audiens, et non habens in ore suo redargutiones Ps. 27. cum enim dentes haberet ad morsus, agnus adorat ad balneus. Et cum vix posset patientissimus lob conceptum sermonem retinere, ipse obmutabat, sicut homo non habens in ore suo redargutiones. Dentes tui sicut greges tonsarum. Agnus coram tondente

In Fredericus  
cesarem tertium  
cum nonnulli  
electa probra  
vactarent, re-  
ventibus fulvis  
in necessitate, in-  
quit. Principes  
quasi regnum.  
expositur esse. Tu  
res quidem pul-  
gura prostrata  
feriunt, humili-  
na tecum prostr-  
reunt; at nobis  
cum bene videtur  
si verbis tantum  
imparum. Anus  
syng. l. 2.

Applicatur

ad feriam post dominicam de Passione

Vale in pace, sicut ovis pacifica rediit Magdalenae, sicut ore ante coram Phansao tondente. scire utaque quae, et qualis est ossa melles, quae tangit eum, quia peccatrix est. Obmutavit, ac si non haberet in ore suo redargutiones concinne vituperabiles, et reprehensibiles. Phansao adaptanda. sicut vitta coccinea labia tua. Pudore rubescit ad probra, et tamen vittis enodat labia, ne pari par refrua.

Parallela.

Cant. 6. v. 7. Pulchra es amica mea

Cant. 6. v. 7. Terribilis, ut castro-  
num acies ordinata

sentierunt  
Anqui pulchri  
tudinem obarm  
dam, dum pulchro  
Dianam form sagit-  
ti, et vultu inte-  
gentem, et quae  
tam Palladem scut  
et hastis hostes de  
triumphantem  
depingebant.  
Pulcherr  
ma sibi est una  
manu sangui-  
nolem pugna-  
nem tenens, alon  
Hulopherni salasi  
caput abscissum  
monstrans se  
in symbolum  
terribilis, et a-  
mabilis pulchi-  
tudinis exhi-  
bit.

Dubitatur

quoniam amicos foedere, in fomini copulentur

ferocitas, et venustas?

Respondetur

Pulchritudo amabilitate innata. oculis amorem ingenerat Pul-  
chra es amica mea, acclacis obicitur. quae facies amabilior  
emellescit, ametur igitur, ut colatur Terribilis, ut castro-  
num acies ordinata, ita custodiatur lilium inter spinas, rosa inter ve-  
jores, ne, si venustas splendoris pulsaverit manum ad tactum, impunita  
manus accedat ad lilium. caperato vultu obarmet pulchritudinem, ut  
ametur sine dedecore, et ut colatur amabilitate. Oculorum irides  
non solum variegatam speciositatem colorem ad spectaculum; sed  
bellicos tendant arcus ad incutiendam debitam terrores, venerationem.  
Oculorum nitur non solum excacet amantes, sed excitet reverentes. Auera  
casarica non tam laqueos contextat prociis, quam instrumenta suspendis  
ad patibulum mimentur corrua libus. Emblemum Pulchra es amica

Quint. Chatari-  
na, cum delecta  
sur. ense calcans  
casarem feriens  
et perculans, im-  
peratru. p. r. m. i.  
armati deconi  
speciosum mon-  
strat emblem.

## Parallela Biblica

cum eius pulchritudo terminetur terribilis, ut castrorum acies  
ordinata

### Applicatio

ad feriam V. post Dominicam de Passione

Hac autem unguento unxit pedes meos. Ad pedes Domini depo-  
nit unguentum, quo delibutus, et nimis blanda pulchritudo Mag-  
dalenam effecit peccatricem. Desinit in lasciviam venustas, cui  
comitem non se aduenit quaedam ferocitas. Ideo formositas lily puz-  
git spina, et allucit splendore Sicut liliam inter spinas. Depositis  
igitur unguento de terra Christi Magdalenae vultum licera biter  
adlaminatum, ubi totus effunditur venustas, et nulla elegerit firmi-  
tas. Ut adlaminatum, et ut silicem electi faciem tuam. Ezech. 3. v. 9.  
Nam quo nimis unguento indulget, plerumque facilitatem in ve-  
nusta facie demonstrat. Ergo Deinceps pulchritudo effodiat facilita-  
tem unguenti, et induat faciem pulcherrimi, et constantissimi ad-  
manti

## Parallela Biblica

ad feriam VI. post Dominicam de Passione

Joan. 8.

### Parallelum. 1.

Daniel 3. v. 5. cadentes adorare  
statuam aeream. si quis autem non  
prostratus adoraverit, eadem hora  
mittetur in fornacem ignis ardentis

Matth. 4. v. 9. Hac omnia tibi?  
clabo, si cadens, adorave-  
ris me.

Ne actum agatur vide Parallelum 2. ad fer. 3. post Dominicam 1. Quod  
ubi sessionem peccati ex consuetudine comissi repernit moralitate.

### Parallelum. 2.

a cl feriam VI. post Dominicam de Passione

Parallelum 2.

Joan. 11. quid facimus, quia hic homo multa signa facit?

Joan. 8. Illi ergo homines, cum viderent, quod Jesus fecerat signum, dicebant, quia hic est vere Propheta.

Dubitatio

In quo salvatoris signo efficacius voluntatum eluxit illicitum?

Respondetur

\* Nullum suavius, et efficacius voluntatis illicitum excogitabunt, qui praevalent, ac intensa cura se se commodus subditorum impendere, et liberaliter insumere. Et enim cum Christus D. saturat turbas, et commotum sollicitudini invigilantem se praebet Propheta conclamatur. Illi ergo homines, cum viderent, quod Jesus fecerat signum, dicebant, quia hic est vere Propheta, et ad Regni possessionem accituri essent, ut raperent eum, et facerent eum Regem. quod meditantur. Chrysost. hom. 4. in Joan. ait. Iam non amplius calumniantur, nec sabbati transgressionem curant, neque Dei iram moventur: omnes huiusmodi curas pleno ventre abiecerunt. Propheta erat. Regem volebant. Plura alia emolumenta signis tuis mirabilibus Christum prodegerit, illud tamen plausibilis, quo generosius, et ad annonam spectabilis. Sui igitur erit continens, et amicitus erit dilectus, qui cibarium proseram domi se gesserit liberalem. Hac generositate dote illeceus servus Amaliam cooptavit in dominam, et matrem familiae liberalem Rebecca, et cetera. Quella, cui ego dixi: inclina hydriam tuam, ut bibam, et illa responderet. Dibe, quoniam et camelis tuis dabo potum, ipsa est, quam proparasti servus tuus Isaac. Genes. 24. opportuna. Chrysost. hom. 22. Nullam aliam continentiam inquirat, sed characterem virginalem animi vult hospitales colligere. Deique generositas Rebecca amabilem sudorem suum exhibuit

Parallelum 3.

Exod. 3. v. 10. Veni, mittam te ad Phaaraonem. c. 2. Mitte, quem missurus es. Irascit Dominus in Moysen

4 Reg. 1. Iterum misit Principem quinquagenarius tertium, et quinquaginta, qui erant cum eo

517  
 Precatur Imperium tibi felicium annos, et multos ut crescat felicitas nostra & duce non felicitas liberali. P. Labbe l. 4. Eloy.  
 Nulla re propter ad divinitatem accedunt Reges, quam liberalitate. Deinde Deus Reges divites fecit, ut faciat liberales Idem.  
 sparsis in populum missilibus Princeps salutis. Sordis Dec. 2. l. 5  
 Est liberalitas ad cl. tan magnifica virtus in los Maurans, qui elyque blo no solo truce a por ella la liborad sino que tambien cum a l'irans libe nil le a l'irans por Principe fuerit en la vida de D. Luis Malver.

## Parallela Biblica

## Dubitatur

Quare Pentecostarchus facinus desperatum admittit, et  
Moyse securam legationem subterfugit?

## Respondetur

Et est in mundanis ambitio honorum, ea que exardet in ambitionis  
dignitatum cupiditas, ut potius incendantur in Elia flammis, quam ho-  
norifico periclitentur officio. Videat iam ille tertius Princeps quinqua-  
genarius duos alios quinquagenarios sive Pentecostarchos una cum suis  
manipulis ob eandem causam incinerescere, hiantes que adhuc con-  
templabatur incendij celestis fauces; et ad exploratum periculum combustio-  
ni precipitantur, ne Rex exasperetur, frontem sui Regi plus extimet capera-  
tur, quam Elia flammam devorantem; et ne militari cadat honor, et  
non dubitat se obicere incendij periculo. Et contra in viris timoratis con-  
scientie tantus est horror dignitatum, et fastidium honorum, ea que pe-  
ricula in virga gubernationis apprehendunt, ut adhuc à deo traditi a-  
mantur, commissa confidenter, prodigiosa que securitatis oppignoratione  
commendata, adhuc honorem ingerunt, et formidinem. Mitte, quem mis-  
surus es. Nec sine fundamentis tantus incrat Moyse pavor, et honori-  
fica dignitatis tergiversatio: siquidem ratione Virga ad Romanam Cen-  
tradictioni, imprudenter exercita amisit Moyse ingressum exoptatum  
Terra promissa ut patet ex c. 20 Mem. Inle et Ambitionis caeca dignos-  
cetur audacia; et humilitatis timida consistit prudentia.

## Applicatur

ad feriam VI post Dominicam de Passione

Hic homo multa signa facit. Et tamen non timent multa signa  
facientem, sed formidant, quod venient Romani, et tollent no-  
strum locum. quantumvis cali dissolverentur isti signa, et elementa  
dilatarentur in monstra, huiusmodi pericula post ponerent adhuc som-  
nians discrimini honorum, vel dignitatum temporalium. Venient  
Romani, et tollent nostrum locum. cum Baltasar rex aspiceret ma-  
ticulos manus hominis scribentis contra candelabrum in superficie parie-  
tis aulo regis. Tunc facies Regi commutata est: et cogitationes eius con-  
turba bant eum, et compages venum eius solvebantur, et genua eius ad se  
invicem collidebantur. Danub. c. 5. Tanta tempestas exorta est, cum appa-  
ruerunt digiti, quasi manus hominis scribentis contra candelabrum.

\*  
Abulensis q. 2. in 4.  
Reg. caonitur v locu-  
rius de tertio eum-  
quagenario, quemad-  
mo ausus est combutu  
licobus primis quin-  
quagenarijs, et ipse hoc  
relicta?

Ambitio furoni  
causa. Seneca. et  
D. Bern. Ep. 120.  
In ambitione sa-  
lum attenditur glo-  
ria et non pena-  
idem.

Ministeria  
præsertim in Au-  
lii sunt periculo-  
sa. sage enim fa-  
muli, ac Minis-  
trū iniungun-  
tur, qua compa-  
rant ipsi exitijs.  
Plinij in cent. Murel

ut autem et  
commodo duo abii  
ambitiones,  
sed favorabili ter  
minimi que nego-  
ty: ita subia-  
relibi novij ad  
Principem tuus.  
Desiderij Ep. pon.  
l. 27.

At procellosa turbatio quaeuit ubi primum novit digito illo non  
tam hominis, quam Dei esse. A Deo missus est articulus manus, quo  
scripsi hoc, quod exaratum est. Et a munus clavis plus formidantur pericu-  
la humanas, quam caelestia, discrimina, meriti utrumque pati.

Parallelon A.

Judicis. 9. v. 25. Egre diatur ignis de Libano, et de vertice cedrus Libani      Matth. 4. v. Oie, ut lapides isti panes fiant.

Quibitatur

quare candidi cedri Libani in carbonem nigro abibunt,  
et fusi lapides in panes candidos  
mutabuntur?

Respondetur

Damonis genium, et ingratitude naturam in presentiarum deseri-  
gitur. Ignis nigrorem inducit cedris, quibus ad splendorem nutri-  
tur, et ad flammam nobiliter fovetur. Et lapides, qui ambitiosa igni  
accutissimi deussime obtinentur, albedine versat, et nigrore denudat. quod  
adnotavit D. Augustinus l. 2. de civit. Dei. c. 4. dicens. In lapidibus v-  
nium facit, alterum in lignis. clavis illos clarificans, hoc offuscans,  
quavis in illis defecerit, nisi in usis viveret. Sic multi malevolam,  
et malignum ditat, honorat que, et eorum adfaventem, et conservan-  
tem gratia denigrat, et infamat. Egre diatur igitur ignis de Libano, et  
cedrus, quorum nobili pabulo flamma lucet clarior altior, cum sint candi-  
dis, et albedinis symbola, in nigro versit carbonem. Aliunde Damo-  
nium tentat, ut nigri lapides, in candidos panes abeant. Sic, ut lapi-  
des isti panes fiant.

Applicatur

ad feriam VI post Dominicam de Passione

Hic homo multa signa facit. Et ex generosa signorum benefi-  
centia quid arguant? Mortatur. Quid autem excogitabunt de Ro-  
manis, quorum durissimo iugo colla subelentes ingemiscunt? Min  
habemus Regem, nisi Caesarem. Joan. 19. O generatio legitima infamem Libam-  
ni, unde egrediens ignis candidam cedrum Libani, quo flamma pulchrior  
undiat, in nigro inhiat carbonem vertere. In signum beneficentiam  
morti Judicantis Hic homo multa signa facit, mortatur. Et crudelis-

ut hederi ad-  
hrent arborum  
ramis, ut aliqua  
in altum derigat  
sic obscuro con-  
structione poten-  
tum exarant,  
deinde proficant  
eos, a quibus sum  
erecti in altum.  
Pictura. in Moral.

exigua plane  
tempore homines  
quidem omnes  
valde exaltant,  
reversum que hu-  
miliant, sed Au-  
licor maxima  
Iti enim seme-  
ta sunt abalons  
calculus secun-  
dum compu-  
tantis arbitrus  
modo aures sunt  
modo aurei: et  
Aulicis ad nutus  
Regis, nunc be-  
ti sunt, nunc  
miseri. Polyb.  
l. 9. hist. Rom.

Siphnius lapis  
oleo ex cultus.  
durescit, a liquis  
nobilissimas; et  
quosdam benefici  
redoles de tonore  
Roxodomy in sum.

crudelissimus tyrannus casar Dominetur. Vbi ignis invidiae accenditur, exoculata mentes turpiter caecutiunt, et malum dicunt bonum, et bonum censent malum. Sic ad tot plausibilia, et celebria signa David tam invidiosus, quam obscaenus saul in demerita conflabat obsequia, et cuius valoris fumite illustrior sustentabatur imperij splendor, machinabatur vitam reducere ad cinerem, et famam lenigare in carbonem.

canes nutritio-  
tione ciciorantur  
et cultu man succ-  
eunt leones. Inuadi  
vero ad obsequium  
magis offerantur.  
D. Basilij serm. de  
invidia

Et contra de fide li-  
teraria deccandis  
eius seneca ad lucil.  
Epist. 16. Animum  
parant formant  
et fabricant, ut in  
disponunt, actiones  
regunt, agenda, et  
omittenda demont-  
strant: scilicet ad  
gubernacula, et per  
ancipitrua fluctu-  
antium di rigunt  
cursum. Erant sym-  
bolum Heliconis  
fertilitas assignat  
cuius uberrimus, et  
salutiferi primum  
nibus serpentes  
venena infirmant.  
Pausanias in Dico-  
tris

Quanta disciplina  
cauerint Roma-  
ni in egi Magistra-  
tus gerenti, nam  
licentia abierunt  
illud dicuntur  
est: quod plures  
legibus, plebecit, et  
senatus consulti  
proscripti sunt ma-  
gistratus, et pro  
conuentione fuit: pro-  
cipue curiae, in  
imperiosa illorum  
conuentione extra  
ratione excelleret. Alexand. ad Alex. l. 2. c. 3.

Parallelum 5.

Marc. 25. v. 36. Currens autem vnus  
et implens spongiam aceto, circum-  
ponens que calamo potum clabatei

Joan. 19. v. 34. Vnus militum lan-  
cea latus eius aperuit, et continuo  
exiit sanguis, et aqua.

Dubitatur

An plus exhauriat Republicam calamus suf-  
furantis litteraturae, an lancea latrocinantis  
militiae?

Respondetur

Exoculata militis cupiditas exarsit, temeraria lancea rapaciter  
nec defuncto corpori iam expolito pepercit. Pericula cordis rima-  
tur, et postremam sanguinis guttam exsuxit. Latrocinijs apicem videtur  
attigisse effronis Militiae. Attamen eum Litterarum calamus volatum  
in avaritiam extollit ceteri procurrunt latronibus. Ipsi enim implent spon-  
giam, et diuitiarum omnium ipsi intumescent spongiae. Implens spon-  
giam aceto, circumponens que calamus. In rapina militis parum sangui-  
nis lancea adhaesit, in calamo autem litteraturae spongia impletur. Ut  
rapacior latro? caecus viderit. Adhuc pro auidiori Militiae rapina argui-  
tur, quod ob rapinas Decum, sapientiorum peruersas deuolutiones, et alia  
id genus Rex spoliatus a proprijs, et saepe victus ab exteris abiit in opprobri-  
um nationum. Marc. 22. Tunc milites Praesidis suscipientes Iesum in  
praetorium congregauerunt ad eum. universam cohortem, et exuentes  
eum, chlamydem coccineam circumdederunt ei, et plectentes cor-  
nam de spinis, posuerunt super caput eius. videri ergo quod stetit  
ac a militibus exiit, pannusa chlamyde illuditur, et plectente deademane  
coronatur. Bene, ut verto iterum oculos ad calamum manu Pilati

ad feriam VI. post Dominicam de Passione

scribentis. quod scripsi, scripsi. quod scripsisti seclerissime cala-  
me? Minium. Regem ornamentis regalibus demeratum, spinea  
corona redimitam, opprobrium gentium, et abiectioem plebis. Hoc ca-  
lamo, et non lancea debebantur. Pro coronide Dubij apponatur prologus  
um illud politicum Romanis plus nocuerit toga, quam arma. Armis,  
et litteris fulcuntur, et decorantur Imperia, verum cum arma he-  
berent avaritia, et littere impense incumbunt raptui, de utriusque  
arbitraria Republica vires corrumpunt, et regni splendor obnubilatur.  
Gladius tamen sanguine tingitur, sed spongia calami impletur

Principes pri-  
cum bellimu-  
nia, et litonpa-  
ci ornamenta  
coluerunt. Ev-  
meny pany.

Applicatur

ad feriam VI post Dominicam de Passione

Venient Romani, et tollent locam nostram. O fallax falsi concilij  
Definitio. Miserrabilis enim Regnum Ierosolimitanum venerabilium  
hucus concilij Patrum demollitur calamis, quam Romanorum mili-  
tariibus desolabitur obediens. curus congregatorum Fugatorum lit-  
teri aspirabit, quam Romanorum armis delectatur. In Ezechiele. c.  
Dagax aquila plena plumis cernitur cedrus Libani concullare. Et  
Iudaeus. c. 9. non legitur coronatus Rhamnus cedrus Libani concremas-  
se, quantumvis quam tormentis ignis bellicis intendent incendias egre-  
diatur igni de rhamno, et devoret cedrus Libani

Plus toga laci-  
re republicas,  
quam lorica.  
Tornellana de  
Pallio 45.

Parallelion 6

Ezech. 1. v. Et planta pedis eorum,  
quasi planta pedis vituli

Genes. 25. v. 25. Protinus alter  
egrediens plantam frumenti tenuis manu

Dubitatur

ex ea base fortuna firmius stabilietur felicitas?

Respondetur

\* Id in quatuor Ezechielis viventibus perspicue delineatur. Vbi Regem  
Leonis corona, Augusti Aquila imperia, ditissimus Hominiis Maio-  
ratus, haec omnia planta vituli firmitate innitebantur. Et planta pe-  
dis eorum, quasi planta pedis vituli. solus enim vitulus ibi in victi-  
mam dicabatur, solus vitulus in sacrificium ibat. Nee enim Leo,  
et Aquila, et homo, ut hostiae ad aras admittentur. Ut ergo Princi-

Princps, nisi suo  
conditori adha-  
erit, et ipse, et om-  
nis, qui ei con-  
sensit, delabitur.  
D. Cyprianus Ep  
p. 377.

quod nihil  
rite, nihil, que  
providenter in-  
miras sine deu-  
rum immorta-  
lium ope, consilio  
honore auspica-  
rentur. Plinius, ad  
Traianus.

## Parallela Biblica

Principiant  
oculos ad se di-  
vina potestas. sic  
firmum imperis  
sic erit alma quae  
Marliar, in Theol  
polit. c. 27.

Principatus hominis, corona leonis, et imperium Aquile ita  
firmiter fundentur, ut cum aeternitate de duratione contendant,  
in planta vituli stabiliantur, id est in victima, in hostia, et sacrifi-  
cio arii divini sacros. Nil enim solidum, nil stabile, nisi inde  
fundatum: haec vana aeternitas; caetera fundamenta vitium fa-  
ciunt. Indes fit, ut Maioratus Esau evanuerit plantatus in manu  
hominis Plantam fratris tenebat manu, cum vel fratris, et gemelli Ia-  
cobi supplantationem miser Esau experiretur, et de fallacia fundamen-  
ti querulus rugiret, et ingemis cet.

Sacris Imperia  
servire debere; ita  
se humanam re-  
rum futuram regi-  
men existiman-  
tia, si divina prae-  
teritis bene, atque  
construxerit fuerint  
famulari. Valen-  
Max. l. 2. c. 4 § 9.

Applicatur  
ad feriam VI post Dominicam de Passione  
Expedi vobis, ut unus moriatur homo pro populo, et non tota  
gens pereat. Hoc cardine veritatis Politicorum Machiavelisticus  
error. Nimirum deficiendum a deo, a Rege, a veritate, ab omni iure  
tam divino, quam humano statim, ac aliquid interliccat emolumen-  
tum particulare. falluntur; tunc enim regnum, republica et do-  
mus inconcussa stabilitur, cum supra firmam Petram fundatur. De-  
tra autem erat Christus. Lapis supra lapidem Ierusalem non reman-  
sit; dum 1 lapidem angularem Christi reprobarent, et falsis fundamentis  
conixi dixerunt Expedi vobis, ut unus moriatur homo pro populo.

## Parallela 7

Sicut ornatus a-  
renus in pariete  
limpido, et sicut pa-  
les in excelso, et  
caementa sine im-  
pugnata posita con-  
faciem venti non  
permanebunt. sic  
cor timidum in  
cogitatione nulli  
contra imperium  
timoris non resistit  
Eccles. 22.

Psalm. 13. v. 15 Illis trepidaverunt  
timore, ubi non erat timor. con-  
tritio, et infelicitas in vultu eorum

Judic. 13. v. 1. Evntes quinque viri ve-  
nerunt Laiz, viderunt quae populum  
habitantem in ea absque ullo timo-  
re .. et percusserunt eos in ore gladij

## Dubitatur

Sit ne infelicior, qui nihil timet, an qui omnia  
timet?

## Respondetur

Plures Divites, plerique Politici, fere omnes Ambitionis asseda  
iugi trepidatione torquentur, et continuo timore vexantur. sive in-  
cubantes pecunijs, sive de ratione status suspecti; tum dignitatem ob-  
tentam fastidientes, sive de assequendis alijs evigilantes. Contritio, et in-  
felicitas in vultu eorum. Nec infeliciorum habitatores urbis Laiz

Ad feriam VI post Dominicam de Passione

927

ore gladij percussos. Et percusserunt eos in ore gladij, ut pace nimis  
confidentia securos. Viderunt que populum habitantem in ea  
absque ullo timore. Verum omnibus rite perpensis hi semel, et  
 non continuo morte obincuriam multantes, vitam securitate, et  
 fallaci placidam transegerunt, qui vero semper trepidant, semper tri-  
 ment, hi non semel, sed ugiter singulis horis, momentis singulis  
emoriuntur. Concretis, et infelicibus in visis eorum. O miserandi Politi-  
 tici! O divites semper timuli! in trepidationibus vestris tota absor-  
 betur divitiarum felicitas, tota demittitur honorum sublimitas,  
 tota que evanet artificiosa ingeniositas. In unum Regem Baltassa-  
 ram conflata Ambitio, Avaritia, et Politica cunctarum timiditatem  
 depingent. Tunc facies Regis commutata est: et cogitationes eius con-  
turbabant eum: et compages renium eius solvebantur, et genicula eius  
ad se invicem collidebantur. Unde tantus timor? In eadem hora ap-  
 paruerunt digiti, quasi manus hominis scribentis contra candelabrum  
brum. Omnia timent et crebro pavent, qui plura possiderent, vel possiden-  
do inhiant

Nos et ventura  
 torquemur, et pa-  
 tito: multa bu-  
 na nostra nobis  
 nocent: timori  
 tormenti in con-  
 tra rediit, pro-  
 videtur antiquis,  
 nemo coram pie-  
 sentibus miser  
 est. Senec. Ep. 18.

Applicatio

ad feriam VI post Dominicam de Passione

Quid facimus? .. Veniens Romani, et tollens nostrum locum  
 Hi Principes populi iudaici, hi Republice Potentissimi, hi rogati  
 et infelati supremi honoribus, et miserimam eligunt vitam, dum  
 terrore panico agitantur, et lymphatico metu deterrantur Veniens  
Romani, et tollens nostrum locum. O quantum est in rebus inane!  
 qui felices censentur, qui fortunati dicuntur, dum suam felicitatem  
 posse tolli, et suam fortunam posse mutari somniant, inele-  
 bili consternatione animi cruciantur, continuo que torquentur. Veni-  
ent, et tollent. Ad primum Magorum strepitum iam turbatur Herodes  
 et omnia ierosolyma cum illo. Matth. 2. Nec enim tam quiescit possessore  
 throni, quam amittendi metu commovetur.

Multos in summa  
 pericula misit  
 ventus timor que  
 mali Senec. Ep. 79  
 Augustus,  
 servator argenti, se-  
 curitatem non ha-  
 bet, necit quiescem,  
 et cui deest securitas  
 quiescent. Ecce  
diverit illi non.  
censu Chrysolomus a  
Serm.

Parallely 3

Psal. 13. v. 3. Non est timor Dei      Psal. 13. v. 4. Illic trepidaverunt,  
ante oculos eorum. &                      ubi non erat timor.

Dubitatur

Quare tanta ingruebat trepidatio, unde omni  
 exulaverat formido?  
 UVA. BHSC

Noli timere fili mi, pauperem quidem vitam gerimus, sed multa bona habebimus, si timeverimus Deum Job. 4.  
Ubi timor Dei agnoscitur, caput horum timoris humani.

Humanus timor diffidentiam tribuit; divinus autem spei firmamentum concedit. Cassianus in Gal. 24.

facile deviat a sustinendo, qui in caecis non Deum, sed homines per timet. I. Chrysost. serm. de Joan. Bapt.

Omni pugna incit malignum quoddam et quicquid in m. p. innot. Plurim. in d. d. l.

Trepidaverunt timore humano, unde aberat timor Divinus. \*  
 Timor enim divinus timorem fugat humanum. Et enim qui timore Dei possidentur, nequaquam Divinae legis vincula dirumpere timendo Principum gratiam amittere, amara benevolentiam deperdere, temporalium bonorum iacturam facere. Plus enim timent Creatorem omnium offendere, quam creaturarum genus exacerbare. Et contra Moyses ut didiceret timere Pharaonem, edocetur timere Deum, cum a facie colubri fugit. versa est in colubrum ita, ut fugeret Moyses. Exod. 4. Et s. Job, cum ab ipso Domino detimorere Dei dilaudaretur. Erat vir ille simplex, et rectus, ac timebat Deum c. 1. Sic interitus admittat, si quis impavidus ad clades Osmonii constat; ut ipse sibi primum supervadere. Tunc surrexit Job, et scidit vestimenta sua. Incrementatur enim valor ad depicendam Daemonum iras, Principum gratias, dignitatum stemmata, divitiarum que commoda, quo profundior animi divinus timor incutitur.

Applicatur

ad feriam VI post Dominicam de Passione

Veniunt Romani, et tollent nostrum locum; unde ad Romanorum arma disit. concipientur? Illi trepidaverunt, ubi non erat timor. Et quare trepidaverunt humano, nisi quia non erat timor Dei ante oculos eorum. Procul enim divini timore abiecti exclamant. Moriatur. Et statim ac derelictis officinam, pavidi monstrantur. Veniunt Romani, et tollent nostrum locum.

Parallela. 9.

Prov. 30. v. 27. Regem locusta non habet, et egreditur universa per terras. Iudias. 9. v. 8. Ierunt ligna, ut vingerent super se Regem.

Quibatur

Quare locustae Regem fastidiunt, et arboreis

Regem ambiunt?

Respondetur

In Arboribus quia floridus, quia nobilibus Optimatum, et Nobilium genealogia assolent adumbrari. sicut et in ignobilibus locustis iners, noxium, et obscurum vulgus solet designari. Nobilium autem decora, et

ad feriam VI post Dominicam de Passione

stemmata apud Regem etiam nobilem Molestatam conjoventur. vulgus vero Nobilitati exorsit, consequenter Regum, et Principis semper imminet caplator. Deinde rite videntur Regem habere arbitres, quos regnum usque adeo floridum, et fructiferum admodum possignant. Nec immerito sine Rege locustae vivere describuntur, quae Rem publicam impure depopulatricem, et execrabilem representant. Utinam Rex, et tot scandala ebullirent, et tot iniustitiae scaterent, tot in Ministerii publica rapina tollerantur? O illacognabilem Monarchiam, ubi cuiusmodi locustarum plaga ardeat segetes vberes subditorum apud Lyranus. Locustae gentes quondam sine Rege Christo, sine Propheta, sine Doctore. Haec politicorum Emblemata Reges diuinitat statuti vellent, ubi caput aureum, et brachia argentea inter Ministros suprema classis effunderentur. Vitulum aureum se divitijs populum principatum elevarent, ut semicirculo aureo diadematis vitales, inexcitatis, reliqua ad dominationem attinentia Ministri remitteret communitata.

Applicatur

ad feriam VII post Dominicam de Passione

Veniens Romani, et tollent nostrum locum, et Romanos odio habent, et Christum Regem abhorrent. Nam qui locustarum adinstar vivebant, sine Rege, sine Christo, et sine duce vitam componere conabantur. Regem locusta non habet. corrosores orant publici, et fisci regis de medio tollere concupiscunt, quicumque ad redolendam male partis rationem posset adgeret, ut impure possint ipsi grassari. Iuvat conferre Draconem cum viginti quatuor Senioribus, quos Draconis habens capita septem, et in capitibus eius diademata multa. O dignissimum regnum Omeris, in uno corpore tot capita, et in singulis capitibus tot diademata, ubi nullus videretur Minister, et singuli Ministri videntur Reges, et tandem adinstar locustarum sine Rege, et sine Christo sunt. Seniores autem omnes mittebant coronas suas ante thronum, et cum in uno Agro Dei omnes coronae conflarentur in unam, non iam regnum, et calum videbatur, pax inerat, seniores sine ambitione Minimi, et totum regimen in ipsis. Deus fundebatur.

Parallelum 10

Judicis 15. v. 4. Perrexit, et cepit trecentas vulpes, caudasque earum coniecit ad caudas, et faces ligavit in medio: quas ignem succendens dimisit, ut haec, illucque discurrerent.

Psalm 2. v. 2. Adsteterunt Reges terrae, et Principes convenerunt in unum adversus Dominum, et adversus Christum eius. Dirumpamus vincula eorum, et privitiam, a nobis uegis ipsorum.

causa creandorum Regum nulli fuit, nisi ut bestiae humana imitarentur, quae alicuique capiti sapientia, sicut quae conuenerunt, inspirant quae tenerent, cum vero nullas invidiam unius pudor, nulla sapientiam reverentiam moribus esset, cum mi viri Regis constituti sunt, qui pro illius imperio regimur quae arma ferrent, ut Minimi manerent ea inra ipsi pergerimus. P. Ambr. 1. 8. 9. ubi Reges suo munere funguntur, quos sine Rege populus, et Republica in unum subiacet, ubi ferri rapina ingruent, et facinorae seniores omnia confundent.

Univocale est ambitio sine discordia, quae non manent intra muros sui loci, et appetunt maiora suo loco et alios proferunt conantur. huius

## Parallela Biblica

## Dubitatur

Aula nihil

quid est? parvitas  
 vniuersum nutrit -  
 Invidia sine eros  
 non amat aule  
 vniuersum - caule pe-  
 cui simplex balan-  
 tu toruli de parat  
 splendida regnes  
 educat aule lups.  
 A. Ellinger.

Illud autem  
 tecum statuit, ne  
 cui aulico credas  
 quantum vni in spe-  
 cium amico, quan-  
 tum vni arridens em-  
 pluxanti, pollicenti  
 deceranti: nec quom-  
 quam existimus tibi  
 ex animo amicum  
 nec tu sis cuiquam  
 ex animo amicus  
 tamen perinde, qua-  
 si neminem non a-  
 mes, ita blandus, et  
 cornu esto singulis  
 exprobrari Aulic. de  
 Sideris l. 2-7.

quare David dirumpere vincula eorum exposcebat  
 quos legare in manipulos samson expectavit?

Respondetur

\*

In virtutis vulpiosis astuta genia signantur, et in ignitis facibus  
 ferax natura depingitur. Vtrorumque vniio ipsimet detrimentum,  
 et excidium maximum erit. Neque enim bene conveniunt duo Poli-  
 tici fraudulenti; et quam citissime societatis, amicitieque vincula  
 dissolvent duo iracundi; qui velit illos urere, satagat eos unire.  
 Ut primum momentaneum lucellum coperit connivere; qui prior  
 astu, et dolo intercipiat omni foedere rupto, omni vinculo societatis, et  
 amicitie dissolutis. huc, illucque discurrerent Irresolubile diuitiarum  
 monopolium conferent Politici adversus Dominum, et adversus Christum  
 eius. quid quid Ecclesie, anis, Religionibus splendoris adhibetur, diuitiarum  
 adhibetur, ornatus accedit, ut perditum consent, ut supervacaneum in-  
 clamant, et ad detrahendum infremunt. Ex quos dracones conveniunt  
 in unum Apoc. 12. Ecce Draco magnus rufus habens capita septem, et cornu  
nica decem septem dracones in unum conflavit, ut in insigni Muliere  
Ecclesiam persequerentur et in capitibus eius diademata septem: concilium  
quorundam monstrorum Regum, et Principum Adstiterunt Reges terrarum, et  
Principes conveniunt in unum adversus Dominum, et adversus Chri-  
stum eius. At Spectaculum admirationi ministravit quorundam pugna  
 Draconum in aula Regis Pharaonis Exod. 7. Qui enim inter honores pas-  
 satij invidi devorantur; in Ecclesiam, anis, et Religiones uniantur.

Applicatur

Vos nescitis quidquam. Concilium Politicorum vagum inter se disti-  
dent, nec alterius alter perversa eloquia potest portare. Vos nescitis quid-  
 quam. conveniunt tamen in unum, dum sit adversus Christum Domini  
unus moriatur homo. quatuor animalia triumphalem dei trahunt  
 curruum Ezech. 4. nec unum cum alio convertebat, erant enim homo, leu-  
 Aquila, vitulus, usque adeo rari sunt, qui conveniunt in unum ad obsequium  
 dei. Et videtur ad caudam Draconis racemationem stellas regulari. Cauda  
 trahere tertiam partem stellarum Apoc. 12. De singulis stantibus vix  
 unius, et alter deo inserviendis addiderunt; cum innumeri de singulis  
 stantibus ad inserviendum diabolo congregentur. quam plena concilia  
 adstant ad theatro conciliarum; quomodo conveniunt plerique in unum  
 ad clamorem lasciviam. quam que rari, et in unum ad templum, ad somno-  
 nem, et opera dei trahuntur!

Parallelum 14

Exid. 32. vs. fecit ex eis Vitulum

Nim. 23. vs. 8. fac serpentem encaum

Quæritur

\* Quare Damon suggestit Vitulum ad primum regimen, et Deus dilexit serpentem in rectam gubernatione.

Respondetur

Ex quo Deus gubernationi Moysen adiecit, virgam regimini convertit in colubrum, id est Prudentia talento instruit idem virga versa est in colubrum, et postea imperavit fac serpentem symbola Prudentia ingemmandi et virtutem Prudentia in dicit augendo estote prudentes, sicut serpentes. Dominantium enim, atque regentium tam speciosa, quam necessaria virtus censetur Prudentia. fac serpentem. Bos autem tardus, et ruchi typus vulgaris est imprudentium gubernatorum. Nullam igitur damnosiorum plagam intendere Populo Israelitico Damon poterit, quam efformari in vitulo simulacrum Principii imprudentis. Eam obrem pro omni sapientiam Salomon elegit ad gubernandum; et in Amygdala Siner patris Aaroni floruit. Almondæ imprudentis Phannu lignea electio quam otus constitit, cum nondum titulum delibavit, cum imprudentiam ream patifert Egredietur ignis de rhamnno, et devorabit celos libani sudic g, et tandem habens regij Planeta Phactroni tradito et imprudentem Phactronem demonstrant, et ex imprudentia Dectini totus terrarum orbis excanduit

Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam de Passione

Vos nescitis quid loquamur. Egregium quidem Mesciorum concilium collegimus Pontifices, et Pharisai concilium. Ex tam nescia imperitorum congregatione canon ille imprudentissimus emanavit Moria tur homo. Excusat passionibus tractentur imprudentie precipiis. Damnoisa quidem admodum sentitur imprudentia, sed nocior adhuc adest scitola arrogantia. quos superbum inflatus scisus ille blateravit Vos nescitis quid loquamur, nec cogitatis, quia expedit vobis, ut unus moriatur homo pro populo. Arrogantia, et confidentia individua comites in Mordis, et Gosharys imprudentia monstra perpetua pepererunt. Non tam in scitia, quam caeca malitiorum impudentia aduogitur. Similes Phannu monstrantur, acuminibus spinarum efflorent; sed illa ingeniorum acuminia duntaxat ad pungendum, non ad sanandam Rempublicam deserviunt. Acumina quidem habent, non

Nulla maiori clade populus Deus affligeretur, quam si Dicitur ei proficiat stultitiam, imprecidentem, et imperitiam, que enim dici potest, quam multa hinc orantur in comoda In suis familiaribus omnia recitavit, ipsi plane detur, et ad imperium in viles. comere l. 9.

A Principibus illi facile sapientes habentur, qui ad eorum sensum, et voluntatem magis accedunt, et loquuntur, ceteri consentus scitis, et imperti. Guicciardling hnt l. 2.

## Carattela Biblica

ad emedullandam de codicibus legum veritatem, sed ad tollendam  
de cedris Libani divitis medullam.

unde orta culpa  
est, uti pane con-  
sistat. Levig. 99  
sicut umbrae  
solent commensu-  
rare corporibus,  
ita pane omnibus

Non longe

a Marathonē, ubi  
Persa superbi ab  
Atheniensibus in-  
signi clade deleti  
sunt, templum  
erat, et signum  
Ramnus Des, quod  
Phidias ex ipsi mar-  
monibus fecit, quod  
Persa Atheniensis  
copias depreciones  
adveroxant, ut  
sibi tropha stru-  
erent. Causam  
in hymno.

Me lapidem  
quondam Persa  
adveroxare orphas  
ut fierem bello,  
nunc ergo sum  
Memus. At si-  
cut Graeci ven-  
ribus aut trophas  
quomō sic Persa  
vaniloquus Memus  
Causam

ut utique  
superxatibus ubi  
daret, quilibet  
omnibus  
sig quia uem  
sim loquor, vici ferms iniquitatem  
in opprimis, et in dencum  
nomine illis. Ieromus 20. v. 8.

## Parallelum 12

Iosue 6. v. 17. Sitque civitas haec  
anathema. tulit aliquando de ana-  
thematē

Judith 16. v. 23. Judith universa vasa bel-  
lica. et conopeum obtulit in an-  
thema oblivionis

## Quaeritur

Quare spolia Assyriaca in anathema oblivionis consecrantur  
et spolia Jerichuntina in anathema recordationis

explo duntur?

Respondetur

Diversitati demeriti consonat differentia supplicij. Insolens Holofer-  
nis arrogantia exegit, ut nunquam oblivioni eius traderetur confectio,  
et ut perpetuo a femina superbus ille celebraretur triumphatus, qui  
sine modo superbi erat triumphatur. Unde vites Judith conopeum ob-  
tulit in anathema oblivionis. Jericho autem surditate deliquit, cum  
ad tantum buccinarum clangorem, utramque perinas obcuraverit au-  
rem. Jericho autem clausa erat. De Jerichuntina ergo velle debuit su-  
metur vindictam, dum tota in cineres abeat, tota in favillas desinat;  
nulla quidem perstare minuscule reliquia, dispareant uncta spolia,  
ut nulla, quibus memoria confingeretur, signa serventur. Percat memo-  
ria eius cum sonitu: et quae tot coli clamoribus surdebat, nec adhuc  
malis pedum bene, a quibus ipsos surdo audit. Sitque civitas haec anathema

## Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam de Passione

Tollent nostrum locum. Talia extimescit malesuada ambitio? Erat er-  
go tempus, cum lapis supra lapidem Hierosolymis amplissimis non subisset. Et  
qui de elevatione urbis celum protendunt, de miseranda ruina stupefacti  
ingemiscunt quomodo sedet sola civitas plenus populus? Veniant novi Ieremis  
et suspirando inelament; quomodo vagatur populus sine civitate? Sustulerunt  
lapidem angularem, et celeberrimum urbis corruit funditus aedificium. Ut  
pauissent, in quo peccaverunt, et consonantes pena demeriti. Desiderio effi-  
cuerunt, ne Romani tollerent locum; et Deidies die comisso advenerunt Roma-  
ni, et nec lapis supra lapidem reliquerunt.

Et dixi: Non respondebo eis, neque loquar ultra in  
nomine illis. Ieromus 20. v. 8.

ad feriam VI post Dominicam de Passione

Parallelum 13.

Lucas 14. v. 16. Homo quidam fecit  
canam magnam, et vocavit multos.  
Primus dixit ei: Villam emi, et neces-  
se habes exire, et videre villam: rogo  
te habeme excusatum.

Lucas 15. v. 15. Relinquit uni civium re-  
gionem illius, et misit illum in vil-  
lam suam, ut pasceret porcos: hic  
fame pereit.

Quoritur

fueritne Emptor villa idem civis, in cuius villa

Proclivus fame peribat?

Respondetur

\* Ipsium esse censeo Emptorem villa, herum que Proclivus: tum ex eo  
quod est assertur villam emere. Primus dixit ei, Villam emi et paulo  
post eius describitur ad novum proclivum novum etiam servulum  
mittere: misit illum in villam suam. Tum maxime, quia fame peri-  
bat servus ex eo, quod herus renuit ire ad magna cona convivii,  
habeme excusatum. Quomodo enim famuli sacram Domini comu-  
nionem frequentabunt, si eorum Dominus ad sacram illam mensam  
nunquam, aut raro accedit? si herus ieiunat, fame quoque servi  
peribunt habeme excusatum ait herus, et postea servus inquit hic fame  
perit. Etiamdem vos vocatis me (Carabat Christ, Joan. 13) Magister,  
et Domine, et benedicti. Sed quid innuit illa Magistri, et Domini  
salutatio? Mirum, quia Dominorum actiones semper existunt fa-  
mulantium disciplina. Et confestim famuli dicunt, quod homini fa-  
ciunt. Exemplum enim ecclesie vobis, ut quemadmodum ego feci, ita  
et vos faciatis.

Applicativ

ad feriam VI post Dominicam de Passione

Hoc autem admetipso non dixit: ipse enim Proses nesciebat quid  
diceret. Si autem ipse Proses quid loquebatur, nesciebat, quare ceteros  
exprobravit, dicens vos nescitis quid loquamur? etiam de gymnasio nescij  
magistri, quod nisi insentiam edicere tenebantur discipuli, quos potius  
exemplo, quam oratione docuerat.

Parallelum 14

Habet carbon-  
culus in ter cel-  
tem mirabile  
quod reliquij gem-  
mis suam speciem  
possit immiscere  
et tamen nullus  
alius ex omni  
lapideis genere  
carbonibus nat-  
sim suis imagi-  
nam possit con-  
verti. Quod et  
l. 2. de gemmis  
eximilis super-  
ioris subditis  
inharet, non e-  
conat.

Selenite lapidis  
continet in se  
luna imaginem  
que, iuxta autem  
ammi ipsius perhi-  
bit in dies longu-  
los minus, et  
augeri. Solent  
ut superiores vir-  
tutes in fluore  
ita se habent in-  
feriores.

In commu-  
ne rebus, si quis  
contes que tene-  
clum Primus  
russa sub. Clau-  
dian, ad Honoris

Parallelum. 14.

Prov. 20. v. 13. Leo est in via, et leona in itineribus: sicut ostium vortit in cardine, ita piger.

Judic. 14. v. 5. Apparuit catulus leonis juvenis, et rugiens, et occurrit ei... alia laceravit leonem

Pingam, exempli causa beligeranti, et in acie stanti hinc fortitudinem, illinc timiditatem adistere. quantum putas diversarum actiones habebunt?

Monne fortitudo quidem permovere iubebit, et ordinem suum conservare? sed ingruunt tela. sus tinendus est. Aut vulnerator, tolerato; sed moriar; morere pones, quae relinquere actionem hanc oratio elum videtur, et immitu

Contra vero timiditas humana, atque mollior. nimis enim recedere iubet trypidans, sed securus, aegre ferri, abiciet. Molebit me, et hunc, vixit recedere. cui non hanc videtur benignior, quae illig. videri ut hic magnus sit vniuersae descimen. donec q ex hoc collatis nimicantibus adhuc humanum militis, temerarius laudabilis, et nimis prudentem excumbentis.

Dubitatur

Sit ne deterior formidolosa nimis Prudentia, an nimis arrogans Magnanimitas?

Respondetur

Nimia Prudentia in inertiam, et pigritiam indecoram saepe declinat, quae nihil vilius, nihil infamius. Magnanimitas nimia in temeritatem, et precipitationem plerumque vergit, quo nihil periculosius, nihil infestius. Hae tamen discrimen adest inter utriusque nimietatis vitium; quod a nimia magnitudine, sive magnanimitate plerumque celebriora facinorosa iugiter dimanarunt; a nimia autem prudentia plerumque dedecora infamia, et ignominia pernoctiter effluerunt. Nimis prudens nil laudabile, nil vngueam assumptis plausible, dum in via leonem meditantem iam elicum exquirere, et iam hinc, iam illinc irruere leo est in via, et leona in itineribus. si ad momenta prudentis motu timidis librare saevum imminenti periculum altantis leonis, nec dilacerasset in frustra, nec orbem adimpleset sua fama delaceravit leonem. si ad Rubiconis undas Caesar Magnanimitati modum non transcendisset, eius tempora Romanorum diademata non coronasset, et dum timorati apicem attingit, gloriosorem coronam sibi elaboravit.

Applicatur

ad feriam VI post Dominicam de Passione

Venient Romani, et tollent nostram locum. expedit vobis, ut unus moriatur. Dum nimia consolationum prudentia cavent constantia pericula, imperium funditus perdididerunt, et famam penitus macularunt, usque adeo pessimus consultor est vili timor. Venient Romani, quae facimus: unus moriatur homo, ne tota gens pereat. O prudentissimi senatores! et quot imperia propterea prudentiae perdidistis, et commaculastis?

Parallela Biblica

ad Sabbatum post Dominica de Passione

Joannis cap. 12.

ad Sabbatum post Dominicam de Passione

Parallelum 1.

Jerem. 17 v. 1. Peccatum iuda scriptum est stylo ferreo in ungue adamantino

Ezech. 3. v. Valens, loquere ad filios Israel. ut adamantem, et siliem dedis faciem tuam

Sicut columna in templo, si steterit recta, auctus ponere amplius confirmatur; si autem molles fuerit, surgit pondere, non solum non confirmatur, sed amplius valet ad latum. sic et cor homini, si rectus fuerit, valens opera alicuius viri iusti, aut auctus per diuinam sapientiam eius, amplius confirmatur, si autem fuerit peruersum cor, valens opera alicuius viri iusti, non solum non confirmatur, sed magis peruertitur

Quodbitatur

quare cum adamas removeat ferrum, scribantur peccata stylo ferreo in adamante?

Respondetur

\* Verum est iuxta selinum de mirab. c. 53, et iuxta Q. Aug. de civ. l. 2. c. 4 quod si iuxta magnetem ponatur adamas, non attrahit ferrum, et si iam rapuerit, ut et appropinquaverit, mox remittit. ceterum peccatores usque adeo periculi reperiuntur, ut vel ipsius remedijs deteriorentur. En in Ezechiele concionatore, qui adamantis instar vim habet repellendi a magnete appetituum ferrum inlucati peccati. loquere ad filios Israel, ut adamantem, et ut siliem dedis faciem tuam. Sed ea est ferrea inveteratio culpa in nonnullis conscientijs, ut in ipso adamante vires videantur ad augere ad attractionem efficaciorum ferri: ex audita concione nova excitentur peccata, et nova discantur crimina, que acriter vituperantur. Ex sumptione Eucharistie, et visitatione templi deo et ut aranea venenum ex nectare rose conflet.

Applicatur

ad Sabbatum post Dominicam de Passione

Cogitaverunt Principes sacerdotum, ut et Lazarum interficerent, quia multi propter illum abibant ex iudeis, et credebant in Iesum. Desperatissima gens, inde excitentur ad gravissimum peccatum, unde ceteri moventur ad veram penitentiam, et resurrectio Lazari lenimenta spiritualia exulceratis conscientijs adhibens, desperatissimos sacerdotum animos lethaliter exulceravit. Hinc consonat parallelum subsequens.

Parallelum 2.

Luceo 12. v. 19 Habes multa bona posita in annos plurimos requiesce

Isaie 22. v. 13. Comedamus, et bibemus, cras enim moriemur.

Quodbitatur

Ex his, quis languor magis expes salutis?

Iudas post hecceles existit ad probationes et de salutari pharmaco vite concinna vit sibi venens nemi et ex sermonibus Christi inde periculis incombabat. Murgus, sic locutus est homo, magis ligni hominis suscitabant in dehebu. Demone demoniorum mirabilia parat. Deperditionem ager, qui mundum deterruit.

Respondetur

vidit Nabuchodonosor suas vanitates in statua superba puniam, et unde oculo statuas habere dicere teneretur, dicit vanitatem suam auream statuam renouando, Sic in praedicatione bestiarum collocatur, qui sic homini moniti abuteretur.

Plerique in damnationem aeternam proueniunt, quia annos vitae plurimos sibi fatuae promittunt. Habes multa bona posita in annos plurimos, requiesce. Idcirco Tertullianus de Penit. c. 6. dixit. Presumptor, cum sibi repromitteret securus, scilicet timere non potuit, sic nec penitentia implevit, quia in instrumento penitentia, id est metu, caruit. Et hoc Charybdis communior, et saluationi damnosior. sed altera imminet illa scylla, et qui impudentior, eo desperatur, cum ex efficaciori impulsu timoris excitatur acius irritamentum incrementanda perversitatis. Animadversione enim perspicue, atque fatentur cras morituros, cras enim moriemur. Et unde timere, et ad Deum converti tenerentur, inde ad mandanda vitia, et prociuitata seclera congerere stimulantur, et impelluntur. comedamus, et bibamus, cras enim moriemur. Huius paralleli doctrina cum documento praecedentis cohaeret, et sic eadem applicatione gaudebit

\*

Siquis peccator

Parallela B.

in extrema necessitate sua agri trahit voluerit accipere penitentiam, et accipit, et mox reconciliatur, et hinc vadit. fateor vobis, non illi negamus, quod peccat, sed non possumus, quia bene hinc exit. si securus hinc exit, ego nescio pariter terram dare possumus, securitatem autem non. Non quidem dico damnabitur, sed nec dico liberabitur. virgo liberari? tunc certum, et demitte incertum. Ag penitentiam, si sic agis, illico tibi quod securus es, pariter tibi: iusti eo tempore, quo peccant non sunt. si vis agere penitentiam, quando iam peccatum te dimiserunt, non melle. D. Aug. serm. 36.

4 Reg. 20 Obsecro Domine meo mentu, quaso, quomodo ambula verim coram te in veritate, et in corde perfecto, et quod placitum est coram te fecerim

2 Machab 2 Collectur templum etiam sanctum, quod prius expoliaverat, optimis donis ornaturus, et sancto vase multiplicaturus, et pertinentes ad sacrificia sumptus de recludenda suis